R E Q U E R I M E N T O  Nº. 052

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Parque Marajoara possui inúmeros trabalhadores;

CONSIDERANDO que referidos trabalhadores, durante o período de trabalho, não possuem um local adequado para deixarem seus filhos;

CONSIDERANDO que a construção de uma Creche na referida localidade é uma antiga reivindicação da população local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de construir uma Creche Municipal no Parque Marajoara, a fim de oferecer à população local um espaço adequado onde possam deixar seus filhos durante o período de trabalho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PSB -